
„Wirtshaus“ Klassiker

€ 14,90
€ 15,90

€ 23,90

€ 23,90

€ 18,90

Ofenfrischer Schweinsbraten 
geriebener Kartoffelknödel | Speck-Krautsalat | Biersoße vom 
Maierbräu mit Blaukraut  

Zarter Oxenbraten von der Schulter
im eigenen Saft gegart | | Portweinjus | Gemüse | Brezenknödel 

Rehragout aus heimischer Jagd 
Schwammerl | Brezenknödel | Babyapfel | Preiselbeeren 

Tellerfleisch vom Oxen
Bürgermeisterstück | Lauchgemüse | Kartoffeln | Kren  

Wirtshaus Schnitzel
Schweinelende | Butterschmalz gebraten| Zitrone | Kartoffel-Gurken-Salat € 15,90 
mit Bratkartoffeln oder Pommes       € 17,90

€ 29,90
Zwiebelrostbraten von der Rinderlende   
Zwiebelmarmelade | Bratkartoffeln | Portweinjus | 
Röstzwiebeln 

Oxenrouladen von der Oberschale
Kartoffelpüree | Blaukraut  

€ 27,90




